
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

4 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29.03.2024                            № 169/105                                    с. Раздольное 

 

О принятии к рассмотрению проекта решения «Об исполнении  бюджета Совхозского  

сельского поселения  за 2023 год», 

проведения по нему публичных слушаний  и установления Порядка учета предложений 

граждан в проект решения «Об исполнении бюджета  

Совхозского сельского  поселения за 2023 год» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом   

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления        в 

Российской Федерации», Уставом Совхозского сельского поселения, Положением                   о  

бюджетном  процессе, Совет депутатов Совхозского сельского поселения  

 

РЕШИЛ:   

 

1. Принять к рассмотрению проект решения (далее решение) «Об исполнении бюджета 

Совхозского сельского поселения за 2023 год» (приложение 1).  

2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «Об исполнении 

бюджета Совхозского сельского поселения за 2023 год», участия граждан в его обсуждении и 

проведения по нему публичных слушаний (приложение 2). 

3. Главе Совхозского сельского поселения опубликовать проект решения «Об 

исполнении бюджета Совхозского  сельского поселения за 2023 год»  в газете «Заволжье», в 

срок до 10 апреля 2024 года  

4. Для обсуждения проекта решения с участием жителей Совхозского  сельского 

поселения Николаевского муниципального района назначить проведение публичных 

слушаний на 20 апреля 2024 года  в 10-00. Публичные слушания провести в здании СДК   

Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района по адресу: с. 

Раздольное,  ул. Советская, 13.    

5. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию  с проектом решения 

«Об исполнении  бюджета Совхозского сельского поселения  за 2024 год»                         и 

Порядком учета предложений граждан, и вступает в силу со дня   его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Совхозского сельского поселения                                                          С.А.Бударин 

 

Глава Совхозского 

сельского поселения                                                                                 У.С.Нургалиева 

 

 
 

 
 
 



 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

4 созыва 

 

                                               Р Е Ш Е Н И Е                                       

ПРОЕКТ 
   

от                                                      №                                               с.Раздольное 

 

 

Об исполнении  бюджета Совхозского 

сельского поселения за 2023 год. 

 

             Заслушав информацию  главы Совхозского сельского поселения 

У.С.Нургалиевой  об исполнении бюджета Совхозского сельского поселения за 

2023 год, заключение внешней проверке годового отчета об исполнении 

бюджета Совхозского сельского поселения за 2023 год,    Совет депутатов 

Совхозского сельского поселения решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Совхозского сельского поселения 

Николаевского муниципального района за 2023 год по доходам в сумме 8695,9 

тыс. руб., по расходам в сумме  7676,6 тыс. руб., с профицитом  бюджета в 

сумме  1019,3 тыс.  руб. 

2. Утвердить: 

-исполнение доходов бюджета Совхозского сельского поселения  за 2023 год по 

кодам классификации, кодам видов, подвидов доходам  согласно приложению 1, 

2  к настоящему решению; 

-исполнение расходов бюджета Совхозского сельского поселения Николаевского 

муниципального района  по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов за 2023  год  согласно приложению  3  к настоящему 

решению.  

-исполнение расходов бюджета Совхозского сельского поселения Николаевского 

муниципального района по ведомственной структуре расходов за 2023 год 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания и 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                              С.А.Бударин 

 

Глава Совхозского  

сельского поселения                                                                  У.С.Нургалиева 

 



 

 

 
                   Приложение 1 

    
               к решению Совета 

депутатов 

    
               Совхозского сельского 

поселения 

                                                                                                                                                        от             №  

  

Исполнение доходов за 2023 год. 

          

Код БК Наименование План Факт 
% 

исполнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2863,1 3190,9 111,4% 

10010302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений  в 
местные бюджеты 

440,9 450,6 102,2% 

10010302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла                                                
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации                                  
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений                                    
в местные бюджеты 

2,2 2,4 109,1% 

10010302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений  в 
местные бюджеты 

457,7 465,8 101,8% 

10010302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений  в 
местные бюджеты 

-53,1 -49,1 92,5% 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 935,0 1035,6 110,8% 

18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 330,0 335,3 101,6% 

18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц 47,0 58,2 123,8% 
18210606000000000110 Земельный налог 502,0 574,7 114,5% 

18211618000020000140 ############################################### 40,0 44,0 110,0% 

96110804020010000110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 

4,3 4,5 104,7% 



96111105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

80,0 189,8 237,3% 

96111109045100000120 ############################################### 48,1 48,1 100,0% 

96111610123010000140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшиеся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

29,0 31,0 106,9% 

00020000000000000000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

5505,0 5505,0 100,0% 

96120215001100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений                                            
на выравнивание бюджетной обеспеченности 2373,0 2373,0 100,0% 

96120240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

92,7 92,7 100,0% 

96120230024100000150 
Субвенции бюджетам сельских поселений                                       
на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

5,4 5,4 100,0% 

96120235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений                                                         
на осуществление первичного воинского учета                                        
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

142,7 142,7 100,0% 

96120249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 2872,2 2872,2 100,0% 

00020700000000000000 Прочие безвозмездные поступления 19,0 19,0 100,0% 

96120705020100000150 
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

19,0 19,0 100,0% 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 8368,1 8695,9 103,9% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 Приложение 2 

к решению Совета 

депутатов 

Совхозского сельского 

поселения 

от    

 

 
Исполнение доходов бюджета Совхозского сельского поселения за 2023 год   по кодам  видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления 

 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

фактическое 
поступление     

(тыс.руб.) 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 1 00 00000 00 0000 000 3190,9 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые                         
на территории РФ 

100 1 03 00000 00 0000 000 869,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02231 01 0000 000 450,6 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02241 01 0000 110 2,4 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02251 01 0000 110 465,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

100 1 03 02261 01 0000 110 -49,1 

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 000 1035,6 

налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 1035,6 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 335,3 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 335,3 

НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 182 1 06 01000 00 0000 000 58,2 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 58,2 

Земельный   налог 182 1 06 06000 00 0000 110 574,7 

Земельный   с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 173,3 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 401,4 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 961 1 08 00000 00 0000 000 4,5 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 

961 1 08 04000 01 0000 110 4,5 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

961 1 11 00000 00 0000 000 237,9 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы                      
за передачу в возмездное пользование государственного                    
и муниципального имущества 

961 1 11 05000 00 0000 120 189,8 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящиеся в государственной и муниципальной 
собственности  

961 1 11 09000 00 0000 120 48,1 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 75,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 

961 1 16 10123 01 0000 140 31,0 



в 2019 году. 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством 
РФ о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты 
субъектов РФ по нормативу, установленному БК. 

182 1 16 18000 02 0000 140 44,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 961 2 00 00000 00 0000 000 5505,5 

Дотации бюджетам бюджетной системы РФ 961 2 02 10000 00 0000 000 2373,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 961 2 02 15001 00 0000 150 2373,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

961 2 02 30000 00 0000 150 148,1 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

961 2 02 30024 10 0000 150 5,4 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

961 2 02 35118 10 0000 150 142,7 

Иные межбюджетные трансферты 961 2 02 40000 00 0000 150 2964,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

961 2 02 40014 10 0000 150 92,7 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

961 2 02 49999 10 0000 150 2872,2 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 961 2 07 00000 00 0000 000 19,0 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
сельских поселений 

961 2 07 05020 10 0000 150  19,0 

Итого доходов 
 

8695,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

             Приложение 3 

             к  решению Совета депутатов 

             Совхозского сельского поселения 

                                                                                                               от               №  

  

Исполнение расходов за 2023 год 

  

Код Совхозское сельское поселение План Исполнение % 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы   3 746,1       3 631,1    24,0% 

0102 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

      964,1           964,1    100,0% 

0104 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

   2 624,3        2 522,7    96,1% 

0106 

Обеспечение деятельности 
финансовых,налоговых и таможенных органов                              
и органов финансового(финансово-
бюджетного) надзора 

        99,5    99,5 100,0% 

0111 Резервные фонды         12,9    0 0,0% 

0113 Другие общегосударственные вопросы         45,3             44,8    98,9% 
0203 Национальная оборона       142,7           142,7    100,0% 

0203 Мобилизационная и внесвойсковая подготовка       142,7           142,7    100,0% 

0300 
Национальная безопасность                                                           
и правоохранительная деятельность 

        22,0             20,0    90,9% 

0310 
Мероприятия по пожарной безопасности и 
защите населения 

        22,0             20,0    90,9% 

0400 Национальная экономика    1 644,9           800,9    48,7% 

0409 Дорожное хозяйство(дорожные фонды)    1 620,9           800,9    49,4% 

0412 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

        24,0             24,0    100,0% 

0412 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию городского и сельских 
поселений 

        24,0             24,0    100,0% 

0500 Благоустройство       941,9           896,1    95,1% 

0503 Благоустройство       941,9           896,1    95,1% 

0700 Образование         10,0    10  100,0% 

0707 Молодежная политика          10,0    10  100,0% 

0800 Культура, кинематография    2 033,8        1 974,0    97,1% 

0801 Культура     2 033,8        1 974,0    97,1% 
1000 Cоциальная политика       137,9           137,8    99,9% 

1001 Пенсионное обеспечение       137,9           137,8    99,9% 

1100 Физическая культура и спорт         40,0             40,0    100,0% 

1102 Мероприятия по физической культуре и спорту         40,0             40,0    100,0% 

9600 ИТОГО РАСХОДОВ:    8 719,3        7 676,6    88,0% 

 

 



 

 

 

    Приложение  4 

    к решению Совета 

депутатов 

    Совхозского сельского 

поселения 

от                        № 

     

     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов 

бюджета Совхозского сельского поселения за 2023 год 

  

Наименование 
Р

а
зд

ел
 П

о
д

р
а

зд
ел

 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
  

Г
р

у
п

п
а

 в
и

д
а

 

р
а

сх
о
д

о
в

 

2
0

2
3
 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     3631,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской  Федерации               

и муниципального образования 

0102     964,1 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления 

0102 90 0 00 00000   964,1 

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления 

0102 90 0 00 00030   964,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0102 90 0 00 00030 100 964,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104     2522,7 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления 

0104 90 0 00 00000   2522,7 

Обеспечение деятельности  органов местного 

самоуправления 

0104 90 0 00 00010   2522,7 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 90 0 00 00010 100 2054,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 90 0 00 00010 200 467,9 

Иные бюджетные ассигнования 0104 90 0 00 00010 800 0,1 

Субвенции на организационное обеспечение 

деятельности территориальных 

административных комиссий 

0104 90 0 00 70010   5,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 90 0 00 70010 200 5,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0106     99,5 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов  местного 

самоуправления 

0106 90 0 00 00000   99,5 

Обеспечение деятельности местного 

самоуправления 

0106 90 0 00 00010   99,5 

Межбюджетные трансферты 0106 90 0 00 00010 500 99,5 

Резервные фонды 0111     0,0 

Непрограммные расходы органов  местного 

самоуправления и казённых учреждений 

0111 99 0 00 00000   0,0 

Резервные фонды местных администраций 0111 99 0 00 80070   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 99 0 00 80070 800 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     44,9 

Непрограммные расходы органов  местного 

самоуправления и казённых учреждений 

0113 99 0 00 00000   44,9 

Прочие выплаты бюджета  Николаевского 

муниципального района,городского и 

сельских поселений 

0113 99 0 00 80990   44,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 99 0 00 80990 200 42,3 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 80990 800 2,6 

Условно утверждённые расходы 
0113 99 0 00 89990   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 0 00 89990 800 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     142,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203     142,7 

Непрограммные расходы органов  местного 

самоуправления и казённых учреждений 

0203 99 0 00 00000   142,7 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

0203 99 0 00 51180   142,7 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0203 99 0 0051180 100 139,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 99 0 00 51180 200 3,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     20,0 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     20,0 

Непрограммные расходы органов  местного 

самоуправления и казённых учреждений 

0310 99 0 00 00000   20,0 

Мероприятия по пожарной безопасности и 

защите населения 

0310 99 0 00 20610   12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0310 99 0 00 20610 200 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 0310 99 0 00 20610 800 7,0 

Уплата налогов и сборов органами местного 

самоуправления и казёнными учреждениями 

0310 99 0 00 80140   8,0 

Иные бюджетные ассигнования 0310 99 0 00 80140 800 8,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     824,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     824,9 

Ведомственная целевая программа 

"Дорожный фонд Совхозского сельского 

поселения на 2023 год" 

0409 69 0 00 00000   800,9 

Мероприятия в сфере дорожнойдеятельности 0409 69 0 00 20310   67,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 69 0 00 20310 200 67,7 

Ремонт и содержание  дорог общего 

пользования 

0409 69 0 00 20550   433,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 69 0 00 20550 200 433,2 

Расходы на обеспечение мероприятий в сфере 

дорожной деятельности (средства областного 

бюджета) 

0409 69 0 00 S1740   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 69 0 00 S1740 200 300,0 

Непрограммные расходы органов  местного 

самоуправления и казённых учреждений 

0409 69 0 00 00000   0,0 

Ремонт и содержание  дорог общего 

пользования 

0409 69 0 00 20550   0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 69 0 00 20550 200 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 99 0 00 80320   24,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 99 0 00 80320 200 24,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     896,0 

Благоустройство 0503     896,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 0503 99 0 00 20040   628,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 99 0 00 20040 200 624,1 

Иные бюджетные ассигнования 0503 99 0 00 20040 800 4,0 

Расходы по переданным полномочиям 

Николаевского муниципального района в 

части организации ритуальных услуг и 

содержании мест захоронения 

0503 99 0 00 80100   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 99 0 00 80100 200 25,0 

Уплата налогов и сборов органами местного 

самоуправления и казёнными учреждениями 

0503 99 0 00 80140   16,0 

Иные бюджетные ассигнования 0503 99 0 00 80140 800 16,0 

Мероприятия на содержание объектов 

благоустройства (средства областного бюджета) 

0503 99 000 S2270   185,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 99 000 S2270 200 185,7 

Софинансирование расходов на содержание 

объектов благоустройства за счет средств 

муниципальных образований 

0503 99 000 S2271   41,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 99 000 S2271 200 20,6 

Иные бюджетные ассигнования 0503 99 000 S2271 500 20,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     10,0 

Молодежная политика  0707     10,0 

Непрограммные расходы органов  местного 

самоуправления и казённых учреждений 

0707 99 0 00 00000   10,0 

Мероприятия по молодёжной политике 0707 99 0 00 22070   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 99 0 00 22070 200 10,0 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     1974,0 

Культура 0801     1974,0 

Непрограммные расходы органов  местного 

самоуправления и казённых учреждений 

0801 99 0 00 00000   1974,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности(оказание услуг) казённых 

учреждений 

0801 99 0 00 00590   1829,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0801 99 0 00 00590 100 1397,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 99 0 00 00590 200 432,0 

Иные бюджетные ассигнования 0801 99 0 00 00590 800 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности(оказание услуг) казённых 

учреждений(Библиотеки) 

0801 99 0 00 01590   141,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0801 99 0 00 01590 100 141,8 

Мероприятия по проведению независимой 

оценки качества оказания услуг муниципальных 

учреждений 

0801 99 000 22020   2,0 

Межбюджетные трансферты 0801 99 000 22020 500 2,0 

Уплата налогов и сборов органами местного 

самоуправления и казёнными учреждениями 

0801 99 0 00 80140   0,4 

Иные бюджетные ассигнования 0801 99 0 00 80140 800 0,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     137,8 

Пенсионное обеспечение 1001     137,8 

Непрограммные расходы органов  местного 

самоуправления и казённых учреждений 

1001 99 0 00 00000   137,8 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих  субъектов Российской Федерации 

и муниципальных служащих 

1001 99 0 00 10010   137,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1001 99 0 00 10010 300 137,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     40,0 

Массовый спорт 1102     40,0 



Непрограммные расходы органов  местного 

самоуправления и казённых учреждений 

1102 99 0 00 00000   40,0 

Мероприятия по физической культуре и 

спорту 

1102 99 0 00 22090   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 99 0 00 22090 200 40,0 

ИТОГО:       7676,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


